Uddannelse

1988

1989

1991

1999

2010

Erhverv

1991 - 1994

1994 - 1998

1998 - 2006

2007 -

Professor

Peter Arnt Nielsen

Dansk og international civilproces, voldgift og mediation
Dansk og international kontraktret

BA jur.
LL.M.
Cand.jur.
Ph.d.

ED Engelsk

Advokatfuldmeaegtig
Dommerfuldmaegtig
Adjunkt og lektor

Professor

Erhvervsuddannelse og hverv

1994

2009

2015

2016

Advokat
Voldgiftsdommer
Mediator

Retsmaegler

Kgbenhavns Universitet
University of Cambridge
Kgbenhavns Universitet
Copenhagen Business School

Copenhagen Business School

Kgbenhavn
Justitsministeriet
Copenhagen Business School

Copenhagen Business School
Institutleder, 2011 - 2018

Justitsministeriet
Danske Advokater
Danske Advokater

@stre Landsretskreds



Udvalg mv.

1997 - 2001
1997 - 1999
1997 - 1999
1998 - 1999
1999 - 2000
2001 - 2005
2002 -2003
2002 - 2005
2004 - 2005
2005 - 2007
2006 -2008
2007 -

2009 - 2011
2011 -2012
2013 -2016
2016 -2019

Haagerkonferencens Specialkommissioner og Diplomatkonferencen om
en global domskonvention. Justitsministeriet

Luganokonventionens Staende Udvalg
Justitsministeriet

EU- og EFTA-arbejdsgruppen om revision af Domskonventionen og
Luganokonventionen. Justitsministeriet

EU-arbejdsgruppen om lovvalg ved erstatning uden for kontrakt
Justitsministeriet

EU-arbejdsgruppen om forslaget til Domsforordning
Justitsministeriet

Advokatradets Retsudvalg
Advokatradets arbejdsgruppe om reform af voldgiftsloven (formand)

Haagerkonferencens Specialkommissioner og Diplomatkonferencen om
en global domskonvention om vaernetingsaftaler. Justitsministeriet

Familie- og forbrugerministeriets udvalg om gennemfgrelse af
Haagerkonventionen af 19. oktober 1996 om jurisdiktion, lovvalg,
anerkendelse, fuldbyrdelse og samarbejde om forseldreansvar mv.

Advokatradets Privatretsudvalg

EU-arbejdsgruppen om forslaget til forordning om lovvalgsregler for
kontrakter (Rom I-forordningen). Justitsministeriet

Advokatradets Procesretsudvalg

Faggruppe 20, Retsvidenskab, Bibliometriske forskningsindikatorer
Uddannelses- og forskningsministeriet

EU-arbejdsgruppen om forslaget til forordning om international
kompetence og anerkendelse og fuldbyrdelse af domme i civile sager
Justitsministeriet. Dansk formandskab 2012

Voldgiftsinstituttets udvalg om revision af voldgiftsloven (formand)

Haagerkonferencens Specialkommissioner og Diplomatkonferencen
om en global domskonvention. Justitsministeriet



Bedgmmelsesudvalg
2002
2005
2008
2009
2009
2010
2010
2011
2012
2012
2012
2013
2013
2016
2018
2018
2020
2022
2022
2023
2023
2024

2024

Formand, ph.d.

Fakultetsopponent, jur.dr.

Formand, lektorat
Medlem, ph.d.
Medlem, adjunktur
Formand, ph.d.
Medlem, lektorat
Formand, adjunktur
Medlem, ph.d.
Formand, professorat
Medlem, ph.d.
Medlem, lektorat
Sagkyndig, docentur
Sagkyndig, docentur
Sagkyndig, lektorat
Medlem, ph.d.
Sagkyndig, professorat
Formand, ph.d.
Formand, lektorat
Formand, adjunktur
Formand, professorat
Medlem, professorater

Formand, adjunktur

Aarhus Universitet

Lunds universitet
Copenhagen Business School
Syddansk Universitet
Syddansk Universitet
Aalborg Universitet

Aalborg Universitet

Aalborg Universitet
Universitetet i Bergen
Aalborg Universitet

Aarhus Universitet

Uppsala universitet

Lunds universitet

Uppsala universitet
Stockholms universitet
Universitetet i Oslo

Lunds universitet
Copenhagen Business School
Copenhagen Business School
Copenhagen Business School
Copenhagen Business School
Kgbenhavns Universitet

Copenhagen Business School



Ekstern undervisning

1991 - 1998

1992 - 2018

1996 - 1999

1997 -

1998 - 2000

2000 -

2003

2013 -2020

2024

Censur

2015 -

2018 -

Handelshgjskolen i Kgbenhavn
UA og ekstern lektor

Kgbenhavns Universitet
Ekstern lektor

Universitetet i Oslo
Gaesteforelaeser

Efteruddannelse

Aarhus Universitet
Ekstern lektor

Europakollegiet, Brugge
Ekstern professor

Hague Academy of International
Law, Director of Studies

Universitat Wiirzburg
Geesteprofessor

Vietnam National University

University of Law, Hanoi
Geesteprofessor

Censor

Censor

Foreninger og forskergrupper mv.

1998 -

1998 -

2002 -

2006 -

2011 -

Udenrigshandelsret
International erhvervsret

International privat- og procesret
EU and International Commercial Law

EU Private International Law
International Commercial Arbitration

Advokater og dommere m.fL.

International privatret
EU Private International Law

EU Private International Law
Current Aspects of Private
International Law

EU Private International Law

International Arbitration, Private
International Law, CISG, Case Law

Det Erhvervsgkonomiske Censorkorps

Det Juridiske Censorkorps

Sgretsforeningen, bestyrelsesmedlem 2003

Dansk Forening for Europaret

Voldgiftsforeningen

Groupe européen de droit international privé (GEDIP)

International Academy of Comparative Law



2014 -

2018 -

2018 - 2022

2020 -

2022 -

2023 -

National korrespondent, Zeitschrift fiir Europaisches Privatrecht
Formand, Erhvervsjuridisk Retshjelp

Styremedlem, Nordic Arbitration

European Association of Private International Law

Nordic Arbitration, the Standing Revision Committee

Academia Europaea

Forsknings- og undervisningsophold

1996

2019 -2020

2022

2024

2025

2025

Universitetet i Oslo

Wiirzburg Universitat

New York University

Vietnam National University, University of Law, Hanoi
UiT, Norges arktiske universitet

Universita degli Studi di Palermo



